
Stručná charakteristika: 

� spolu s libereckou zdravotnickou školou jediné dvě školy tohoto typu v LK 

� nabízí zdravotnické a sociální vzdělávání žákům celého LK i žákům sousedních 

krajů (především regiony Jičínska a Mnichova Hradiště) 

� příspěvková organizace, zřizovatelem je Liberecký kraj, neplatí se školné 

� organizace sdružuje: školu, domov mládeže a školní jídelnu 

� hlavní cíl činnosti školy: výchova a vzdělávání zdravotnických a sociálních 

pracovníků a příprava na další studium hlavně zdravotnických a sociálních oborů 

na VŠ a VOŠ 

� v roce 2016 oslavila škola 55. výročí úspěšné činnosti 

� výhodná poloha v sousedství nemocnice a domova důchodců (praxe žáků) 

� klidná okrajová část města s dobrou dopravní dostupností (zastávka autobusu 

„Turnov,nemocnice“ se nachází cca 50 metrů od budovy školy) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SSTTŘŘEEDDNNÍÍ   ZZDDRRAAVVOOTTNNII CCKK ÁÁ   ŠŠKK OOLL AA,,  TTUURRNNOOVV,,  
2288..  ŘŘÍÍ JJNNAA   11339900,,  PPŘŘÍÍ SSPPĚĚVVKK OOVVÁÁ   OORRGGAANNII ZZAACCEE  

Š K O L A  R O K U  L I B E R E C K É H O  K R A J E  2 0 1 1 
 
 

Adresa školy (ředitelství): 28. října 1390, 511 01 TURNOV 
Kontakt: tel.: 481 322 723, 481 322 472 
E-mail: info@szsturnov.cz 
 
Adresa domova mládeže: 28. října 1872, 511 01 TURNOV 
Kontakt: tel.: 481 321 591 
E-mail: domov@szsturnov.cz 
 
Webová stránka: www.szsturnov.cz 
 

Z D R A V Í   N E V Y J D E  N I K D Y  Z  M Ó D Y  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO VŠECHNY UCHAZE ČE: 

ŽÁCI ZDRAVOTNICKÝCH A SOCIÁLNÍCH OBORŮ 
NEKONAJÍ MATURITNÍ ZKOUŠKU Z MATEMATIKY 

(která je od šk. roku 2020/21 resp. 2021/22 povinná). 
 
 

Pro školní rok 2019/20 škola nabízí: 
NOVĚ ZAŘAZENÉ OBORY 

 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

53-41-M/03 PRAKTICKÁ SESTRA 
  

- žáci tohoto oboru NEBUDOU MUSET KONAT státní maturitní zkoušku z MATE MATIKY 
- pro absolventy ZŠ, délka je 4 roky, vzdělávání je zakončené maturitní zkouškou, obor byl 
v souladu s novelou zákona č. 96/2004 Sb. (o nelékařských zdravotnických povoláních) 
transformován z oboru ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT v četně úpravy kompetencí absolventa  
- absolvent má možnost práce v oboru nebo dalšího vzdělávání na VOŠ a VŠ 
Kritéria p řijetí: prospěch a chování na ZŠ, přijímací testy Cermat, potvrzení zdravotního stavu 
na přihlášce, významné úspěchy v soutěžích a olympiádách 

Z D R A V Í   N E V Y J D E  N I K D Y  Z  M Ó D Y  

53-41-M/04 MASÉR VE ZDRAVOTNICTVÍ 
 

- žáci tohoto oboru NEBUDOU MUSET KONAT státní maturitní zkoušku z MATE MATIKY 
- pro absolventy ZŠ, délka je 4 roky, vzdělávání je zakončené maturitní zkouškou, obor byl 
v souladu s novelou zákona č. 96/2004 Sb. (o nelékařských zdravotnických povoláních) 
transformován z MASÉRA SPORTOVNÍHO A REKONDI ČNÍHO v četně úpravy kompetencí 
absolventa (rozšíření možností uplatnění o zdravotnická zařízení)  
- absolvent má možnost práce v oboru nebo dalšího vzdělávání na VOŠ a VŠ 
Kritéria p řijetí: prospěch a chování na ZŠ, přijímací testy Cermat, potvrzení zdravotního 
stavu na přihlášce, významné úspěchy v soutěžích a olympiádách     



 

 

 

 
 
 

Pro školní rok 2019/20 škola nabízí: 
TRADI ČNĚ STUDOVANÉ OBORY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

78-42-M/04 ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM 
 

- pro studijní typy absolventy ZŠ, délka je 4 roky, vzdělávání je zakončené maturitní zkouškou 
včetně státní maturitní zkoušky z MATEMATIKY, absolvent n ení zdravotnický pracovník  
- absolvent je připraven na další studium na VOŠ a VŠ hlavně zdravotnických a sociálních 
oborů 
Kritéria p řijetí: prospěch a chování na ZŠ, přijímací testy Cermat, potvrzení zdravotního stavu 
na přihlášce, významné úspěchy v soutěžích a olympiádách     

 

75-41-M/01 SOCIÁLNÍ ČINNOST 
 

- žáci tohoto oboru NEBUDOU MUSET KONAT státní maturitní zkoušku z MATE MATIKY 
- pro absolventy ZŠ, délka je 4 roky, vzdělávání je zakončené maturitní zkouškou, absolvent je 
připraven pro práci v sociálních službách (není zdrav. pracovník) 
- absolvent má možnost práce v oboru nebo dalšího vzdělávání na VOŠ a VŠ 
Kritéria p řijetí: prospěch a chování na ZŠ, přijímací testy Cermat, potvrzení zdravotního stavu 
na přihlášce, významné úspěchy v soutěžích a olympiádách 

Z D R A V Í   N E V Y J D E  N I K D Y  Z  M Ó D Y  

53-41-H/01 OŠETŘOVATEL 
 

- pro prakticky zaměřené absolventy ZŠ, délka je 3 roky, vzdělávání je zakončené závěrečnou 
zkouškou s výučním listem, absolvent je zdravotnický pracovník dle zákona  
č. 96/2004 Sb. o nelékař. zdravotnických povoláních 
- absolvent je připraven k práci v oboru, má také možnost získat maturitní zkoušku 
v nástavbovém vzdělávání na jiné škole 
Kritéria p řijetí: prospěch a chování na ZŠ, potvrzení zdravotního stavu na přihlášce, významné 
úspěchy v soutěžích a olympiádách, motivační pohovor 



Z D R A V Í   N E V Y J D E  N I K D Y  Z  M Ó D Y  

 
 

DĚLÁ TI VĚTŠÍ RADOST DÁVAT, NEŽ PŘIJÍMAT?  

  NEDĚLÁ TI POTÍŽE KOMUNIKACE?  

JSI DOST ŠIKOVNÝ/ŠIKOVNÁ? 

  JSI ZDRAVÝ/ZDRAVÁ? 

      JSI OBĚTAVÝ/OBĚTAVÁ? 

   ZAJÍMÁŠ SE AKTIVNĚ O DRUHÉ LIDI? 

 
Pak si jistě vybereš pro sebe vhodný obor –  proto tě zveme na 

 

D E N   O T E V Ř E N Ý C H 
D V E Ř Í 

v pátek 30. 11. 2018 

Přijď sám nebo s rodiči  v 0900 h, 1000 h, 1100 h, 1300 h, 1400 h a 1500 h 

do budovy školy, kde budou připraveny ukázky odborného programu. 

   
Těšíme se na Vaši návštěvu 

 


